REPUBLIKA EKOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

~ KONTRATE PER PUNE
KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", t cilén e

pérfagéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit;, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

TITULLI I KONTRATES:
' NDERTIMI I KANALIZIMIT LUBOZHDE-Laxha “JANUZAJ”

["Nr. I prokurimit 633-18-7668-2-1/C 161
Nr. I brendshém 633701870757 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i ﬁdmizirhevé dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit: |

NDERTIMF I KANALIZIMIT LUBOZHDE-Laxha “JANUZAJ”

Neni 2 ‘ szmzZl Cmimz‘ total i punéve per aktivitetin ¢ prokurimit:
NDERTIMI I KANALIZIMIT LUBOZHDE-Laxha “JANUZAJ éshté:
18.900,00 € dhe me fjalé: /Tetémbedhjetémijéenéntécindeuro €




o

2.2 Cmimi i permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té ]ete e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i prere dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve perg;ate ekzekutimit te

. kontratés. . SR I GRS AL T

', L g .

2.3 Pagesat do. 5 behen né pajtzm me Kushtet e pergyzthshme dhe/ose té
Veg:anta té kontrates :

Neni3 . Rendiipérparésisé i dolcumeni‘eve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Vecanta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
Tenderi i Kontraktueszt duke pe(ﬁs'hzre edhe Speczﬁkzmet
Teknike; .
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogarza)
Plani pér menaxhimin e kontratés

. 3.2 Dokumentet ¢ ndryshine gé e pé'rbé'jné' kontratén konsiderohet se
.. shpjegojné njéra tetrén, dhe né raste 1€ paqartésisé ose divergjencés, ato
. dubhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér. -

Neni 4 . Komunikimet o

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qe kané. 16 béjné me kété Kdntrdté‘

- ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana

tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet 18 dérgohen me posté, faks, email ose 1é dorézohen _personalisht.

" Komunikimet. pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit -
-~ Kontraktues ose Menaxherzt té Projektit i eméruar né : Kushtet e Veganta té 7%

Kontratés.

- 4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& prammzt 1€ sqj,
. ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tif. Sa heré gé ka afat té fundit pér

prammm e komunikatés me Shkrim, dérguesi duhet té kerko;e vértetim té
_pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e kquumkzm_zt .




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pé'r dhénién e ndonjé njoftimi, pélgimi, ;: .°
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né: ’,
. njoftim té tillé, pélgim, miratim, certzﬁkate apo vendim do 1é jeté né formé té

- shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do ten, L
. interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé mjragim, pajtim, certifs katé
ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye. P

R 4.4 Kjo kontraté éshté e pergazztur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
i 1é cilave jané per Autorztetzn Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér: Autoritetin Kontraktues: "~ Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT _ “4RBENS GARTEN PARADISE”
Emri: | Zizé Bujupaj . Emri: BeratInieraj
Pozita: | Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit |Pozita:. =~ |Drejtor "
Nénshkrimi: | . W@% 0 Nenshirimi: | Loprany
Data: | 23 A1, 2— 6/37 Data: )_Jt/(((,Zw«fP
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Démet = e

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét- jané i

; . gjygésore

Themelore - I_Jepartamentl per 9eshtje Ekonomlke
- Prishtiné. - ffj;j;“‘i wrly Doy, TER

vl

| Palet duhet te deklarohen para nenshkrimit te

kontratés - pér KOMPETENCEN, pér kontestet
eventuale Gjykata apo Arbitrazhi. T

i S

19.1
- likuiduara® .- | v | llogaritura pér dité dhe até 0.25 % per g:’do dité |
S 2 . vonese te paarsyeshme,
:
15 3
B Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér té
n gjitha Punét éshté 10 % e g:mlmlt ﬂnal te|
_ ' . Kontrates ) _ 5 st .
Inspektlml dhe| 22.1 Kompanija mb:qurese “SiB BKA” & “LIR'IU" nga
testimi Gjakova e kontraktuar nga Autoritéti Kontraktues, |
éshté mblkqyrese e kontratés, e cila ka per
obligim ta percjellé rijedhen e .punimeve dhe te
raportoje AK-né per rqedhat dhe permbushjen me
sukses te kontrates. Ose
Dreﬁorati perkates i inicimit te kerkeses dofte
caktoje nje zyrtar per Implementim te kesajé | -
kontrate.
' Pagesat | 24.1 ‘Pagesat do te béhen né euro ashtu si raporton
Organi —Mbikqyrés, bazuar ne. .raportin "e| ™
mbikqyresit, pas kryerfes sé punlmeve per
s:tuaclonetperkatese i
Pérmirésimi 11311 Periudha ‘garantuese ‘e defekteve eshté 365 dlte,-
defekteve pas perfundimit te instalimlt, bazuar ne deklaraten
e kontraktorit.
Zgjidhja 42.1 . | KOMISIONI RREGULLATIV 1 PROKURIMIT PUBLIK B
migésore e S
mosmarréveshje
ve .
Zgjidhja . . e 43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermlet paléve té cllat
mosmarréveshje | - -. .| mund %& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate |
ve me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zglidhet ndryshe
ndérmjet paléve do .té dorézohet Gjykata




